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JEESUS  PARANSI  SOKEAN  BARTIMEUKSEN

1. Kertomuksen taustatietoja
a) Kertomuksen tapahtumapaikka

Jerikon kaupungin lähellä. Jeriko on Juudeassa oleva kaupunki Jordan-virran
länsipuolella, Kuolleestamerestä luoteeseen.

b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin
Tämän jälkeen Jeesus meni Jerikoon ja tapasi siellä Sakkeuksen.
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c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt
Bartimeus-niminen mies, joka oli sokea.

d) Vieraat termit
Sokea on henkilö, joka ei näe. – Mieti, millaista olisi olla sokea, kun pitäisi elää
pimeässä.

Kerjätä/kerjäläinen. Kun ihminen oli Jeesuksen aikaan sokea tai rampa, hän ei
pystynyt tekemään työtä ansaitakseen palkkaa ja elättääkseen itsensä työllään.
Niinpä monet sokeat joutuivat tuolloin pyytämään eli kerjäämään muilta ihmisiltä
kaiken: ruokansa ja vaatteensa.

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen
Mark. 10:46–52

He tulivat Jerikoon. Kun hän (Jeesus) vaelsi Jerikosta opetuslastensa ja suuren
väkijoukon seuraamana, istui sokea kerjäläinen, Bartimeus, Timeuksen poika, tien
vieressä. Kun hän kuuli, että se oli Jeesus Nasaretilainen, hän alkoi huutaa ja sanoa:
"Jeesus, Daavidin poika, armahda minua."  Monet nuhtelivat häntä saadakseen hänet
vaikenemaan. Mutta hän huusi vielä enemmän: "Daavidin poika, armahda minua."

Silloin Jeesus pysähtyi ja sanoi: "Kutsukaa hänet tänne." He kutsuivat sokean sanoen
hänelle: "Ole turvallisella mielellä, nouse, hän kutsuu sinua." Hän heitti viittansa
päältään, nousi seisomaan ja tuli Jeesuksen luo. Jeesus vastasi ja sanoi hänelle: "Mitä
tahdot, että tekisin sinulle?" Sokea sanoi hänelle: "Rabbuuni, että saisin näköni
jälleen." Jeesus sanoi hänelle: "Mene, uskosi on sinut pelastanut." Heti hän sai
näkönsä ja seurasi häntä tiellä.

Luuk. 18:35–43
Hänen lähestyessään Jerikoa eräs sokea istui tien vieressä kerjäten. Kuullessaan, että
siitä kulki kansaa ohi, hän kyseli, mitä se oli. He ilmoittivat hänelle Jeesuksen,
Nasaretilaisen, menevän ohi. Hän huusi sanoen: "Jeesus, Daavidin poika, armahda
minua!" Edellä kulkijat nuhtelivat häntä saadakseen hänet vaikenemaan, mutta hän
huusi vielä enemmän: "Daavidin poika, armahda minua!"

Silloin Jeesus pysähtyi ja käski taluttaa hänet luokseen. Hänen tultuaan lähelle Jeesus
kysyi häneltä: "Mitä tahdot, että sinulle tekisin?" Hän sanoi: "Herra, että saisin
näköni jälleen." Jeesus sanoi hänelle: "Saa näkösi takaisin. Uskosi on sinut
pelastanut." Heti hän sai näkönsä ja seurasi häntä ylistäen Jumalaa. Sen nähdessään
kaikki kansa kiitti Jumalaa.
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3. Kertomuksen keskeinen opetus
Se, että Bartimeus sanoi Jeesusta Daavidin pojaksi, oli uskontunnustus. Ilmaisua
Daavidin poika käytettiin juuri odotetusta Messiaasta.

Antamalla näön sokealle miehelle Jeesus osoitti, että kykenee ja haluaa vastata
uskovan rukoukseen.

Se, joka ei tunne Jeesusta on hengellisesti sokea. Hän kuuluu kansaan, joka elää
pimeydessä. Profeetta Jesaja ennusti (Jeesuksesta): ”Kansa, joka pimeydessä vaeltaa,
näkee suuren valkeuden; jotka asuvat kuoleman varjon maassa, niille loistaa
valkeus.” Jeesus haluaa poistaa meistä hengellisen pimeyden.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa
Olemme jo kuulleet yhdestä sokeasta, jonka sai näkönsä (UT1_26). Jeesus paransi
kuitenkin monia erilaisia sairaita, myös sokeita. Emme varmaan pysty laskemaan,
kuinka monelle sokealle Jeesus antoi näkönsä, emmekä pysty käsittämään, miten
suuri ilo siitä tuli parannetulle.

Matt. 20:29–34
Heidän lähtiessään Jerikosta seurasi häntä (Jeesusta) paljon kansaa. Katso, kaksi
sokeaa istui tien vieressä, ja kun he kuulivat, että Jeesus kulki ohi, he huusivat
sanoen: "Herra, Daavidin poika, armahda meitä." Kansa nuhteli heitä saadakseen
heidät vaikenemaan, mutta he huusivat sitä enemmän sanoen: "Herra, Daavidin
poika, armahda meitä."

Silloin Jeesus pysähtyi, kutsui heidät luokseen ja sanoi: "Mitä tahdotte minun teille
tekevän?" He sanoivat hänelle: "Herra, että silmämme aukenisivat." Niin Jeesuksen
tuli heitä sääli, ja hän kosketti heidän silmiään, ja heti he saivat näkönsä ja seurasivat
häntä.

Matt. 9:27–31
Hänen mentyään taloon sokeat tulivat hänen luokseen, ja Jeesus sanoi heille:
Uskotteko, että voin sen tehdä?" He sanoivat hänelle: "Uskomme, Herra." Silloin hän
kosketti heidän silmiään ja sanoi: "Tapahtukoon teille uskonne mukaan."  Heidän
silmänsä aukenivat, ja Jeesus varoitti heitä vakavasti sanoen: "Katsokaa, ettei kukaan
saa tästä tietää." Mutta he menivät pois ja levittivät hänen mainettaan koko sille
seudulle.

5. Opeteltava Raamatun lause
”Herra on lähellä kaikkia, jotka häntä avukseen huutavat, kaikkia, jotka huutavat
häntä avukseen totuudessa. Hän tekee, mitä häntä pelkäävät haluavat, hän kuulee
heidän huutonsa ja auttaa heitä.” Ps. 145:18–19
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6. Lauluehdotus
Yhdytään sokean miehen riemuun ja lauletaan:

7. Tehtäviä / kysymyksiä / keskustelun aihe
Onko tänä päivänä vielä ihmisiä, jotka elävät kerjäämällä?
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